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Allmänna mål

Utbildning på avancerad nivå skall väsentligen bygga på de kunskaper som studenterna får inom utbildning på grundnivå eller 

motsvarande kunskaper. Utbildning på avancerad nivå skall innebära fördjupning av kunskaper, färdigheter och förmågor i 

förhållande till utbildning på grundnivå och skall, utöver vad som gäller för utbildning på grundnivå, 

 ytterligare utveckla studenternas förmåga att självständigt integrera och använda kunskaper

 utveckla studenternas förmåga att hantera komplexa företeelser, frågeställningar och situationer

 utveckla studenternas förutsättningar för yrkesverksamhet som ställer stora krav på självständighet eller för 
forsknings- och utvecklingsarbete.

(Högskolelagen 1 kap 9§)

Utbildningens mål

Det övergripande målet med magisterutbildningen i informatik är att studenten ska utveckla fördjupade kunskaper och 

färdigheter inom informatikämnet. Dessutom ska studenten utveckla en förmåga att systematiskt och välgrundat hantera 

komplexa problem i samband med utveckling och användning av IT i verksamheter.

Efter genomgången utbildning ska studenten ha tillägnat sig fördjupade kunskaper och färdigheter inom systemvetenskap för 

att kunna utforma effektiva systemlösningar. För att kunna skapa sådana lösningar, krävs en god kunskap om samspelet mellan

kontext och system. Rollen som systemutvecklare kräver därför kunskaper från många olika områden. Målet med utbildningen 

är därför att studenterna ska få fördjupade kunskaper i verksamhets-, IT- och systemdesign tillsammans med fördjupade 

kunskaper i systemutveckling.

De studenter som har genomgått denna utbildning kommer därför i sin yrkesroll att kunna vara en nyckelperson när det gäller 

frågor om att koppla IT- och systemlösningar till sina specifika sammanhang. Studenterna kommer därvid att ha förvärvat en 

god designförmåga inom flera olika delområden.

Kunskaper och förståelse

Efter genomgången utbildning förväntas studenten kunna

 skriftligen och muntligen diskutera teorier med anknytning till informatik som vetenskapsområde med studenter och 
forskare inom området,

 kommunicera kunskap om vetenskapsområdet informatik till såväl professionsföreträdare som människor utan 
specialkunskaper inom området,

 redogöra för och diskutera olika principer och metoder för verksamhets- och systemanalys,

 redogöra för och diskutera olika principer och metoder för verksamhets- och systemdesign,

 redogöra för och diskutera olika principer och metoder för verksamhets- och systemutveckling,

 beskriva ett informationssystems roll i olika typer av verksamheter, samt ingående förklara hur IT kan användas för 
att skapa verksamhetsnytta.

Färdigheter och förmågor

Efter genomgången utbildning förväntas studenten kunna



 självständigt genomföra och avrapportera en kortare vetenskaplig undersökning inom informatik,

 kritiskt analysera och bedöma forskningsrelaterade texter inom informatik,

 integrera kunskaper från system- och verksamhetsutveckling, för att kritiskt reflektera över de effekter som kan 
uppkomma när IT-baserade system införs,

 formulera och analysera system- och verksamhetsmodeller,

 analysera, utvärdera och tillämpa metoder och tekniker för system- och verksamhetsutveckling,

Värderingsförmåga och förhållningssätt

Efter genomgången utbildning förväntas studenten kunna

 visa en fördjupad förståelse för vilka egenskaper hos datorsystem som överbrygger de svårigheter som kan 
uppkomma vid interaktionen mellan människa, dator och verksamhet

 visa förståelse för de effekter som bristfälliga designlösningar kan ha för verksamhetens effektivitet,

 visa en fördjupad förståelse för hur individer, företag, organisationer och samhället kan påverkas av verksamhets- och
systemdesign

Innehåll

Utbildningen genomförs under ett år och bygger vidare på de förkunskaper studenterna erhållit inom informatik. 

Huvudinriktningen för utbildningen bygger på kurser främst inom områdena verksamhets-, system- och IT-design.

Utbildningen bygger på att studenten läser kurser inom informatik i omfattningen 60 högskolepoäng, varav 45 högskolepoäng 

skall utgöras av kurser på avancerad nivå.

Obligatorisk kurs i utbildningen är:

 Självständigt arbete för magisterexamen inom informatik (15 hp)

Övriga kurser är valbara. Exempel på kurser som kan ingå i utbildningen på avancerad nivå:

 Mänskliga informationssystem (7,5 hp)

 Konsekvenser av IT i verksamhet(7,5 hp)

 Informationssystem och affärsprocesser (7,5 hp)

 Systemutvecklingsfilosofier (7,5 hp)

 Självständigt arbete för magisterexamen inom informatik (15hp)

Övriga kurser (15 hp) är valbara.

Förkunskapskrav

Kandidatexamen i informatik. Dessutom krävs förkunskaper i engelska motsvarande Engelska B. Sökande med examen från 

Sverige, Danmark, Norge, Finland eller Island undantas från språkkravet.

Examen

Avklarad utbildning leder till magisterexamen i informatik

Huvudämne:

• Informatik

Utfärdande av examensbevis sker efter ansökan på särskilt formulär. Mer information finns på högskolans webbplats.

Studentinflytande och utvärdering

Såväl kursutvärdering som programutvärdering ingår som en integrerad del av utbildningen och sker i enlighet med fastställd 

utvärderingspolicy. Kursutvärdering genomförs efter varje avslutad kurs, medan programutvärdering sker inför slutförandet av 

utbildningen. Studenterna får då möjlighet att värdera sin utbildning som helhet. Utvärderingarnas resultat är en värdefull 

utgångspunkt för fortsatt kurs- och programutveckling och utgör, tillsammans med en kontinuerlig förbättring av 

utvärderingsrutinerna, ett viktigt led i kvalitetsutvecklingsarbetet.

Övrigt

Diarienr: 922-09-510

Undervisningen bedrivs normalt på engelska. Kurslitteraturen är på engelska.

Utbildningen är huvudsakligen upplagd som närutbildning (på campus), med inslag av kurser som stödjer flexibelt lärande.

Programmet möjliggör nationell och internationell samverkan med relevanta utbildningar efter enskild 

överenskommelse/prövning på studentens begäran.
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